
848 Annuaire du Canada 1976-77 

15.3 Matériel roulant en service au 31 décembre 1974 et 1975 

Matériel 

Locomotives 
A vapeur 
Piesel-électriques 
Electriques 

Voitures de voyageurs 
Turbotrain 

Voituresà unité motrice 
Voitures ordinaires 
Voitures-salons 

Voitures automotrices 
Voitures ordinaires 
Voitures-fourgons 
Voitures-restaurants 
Voitures-salons 
Voitures-lits 
Wagons pour bagages, 

courrier et messageries 
Autres 

1974 1975 1974 1975 

3,884 

— 3,870 
14 

2,056 

6 
15 
6 

116 
728 
35 
90 

124 
369 

557 
10 

3.977 

— 3.963 
14 

1.936 

6 
15 
6 

117 
713 
32 
87 

116 
344 

495 
5 

Wagons de marchandises 
A automobiles 
A ballast 
Couverts 
Plate-forme 
A haussettes 
Wagons-trémies 
A minerai 
Frigorifiques 
A bestiaux 
Wagons-citernes 
Autres 

Wagons privés 
Wagons-citernes 
Autres 

190.892 
2.617 
2.296 

95,538 
24,898 
20,414 
27,398 
7,151 
4,772 
2,463 

494 
2,851 

18,930 
14,426 
4,504 

193.197 
2,776 
2,199 

92,669 
25.722 
21,370 
29,287 
7.731 
5.016 
2.359 

379 
3.689 

22.000 
14.699 
7.301 

15.4 Marchandises' payantes transportées par rail, 1974 et 1975 (en milliers de tonnes) 

Marchandis 1974 Marchandise 

ANIMAUX VIVANTS 

Bovins 
Autres animaux vivants 

ALIMENTS. P R 0 V 1 ; N 1 ) E S . 
BOISSONS ET TABAC 

Viande, fraîche ou congelée 
Autres produits d'origine animale 
Orge 
Blé 
Autres grains 
Céréales mouluesel sous-produits 

des céréales 
Fruitselprèparationsde fruits 
Légumes et préparations de légumes 
Sucre 
Autres aliments el préparations 

alimentaires 
Aliments pour animaux 
Boissons 
Tabac et produits du tabac 

MATIÈRES BRUTES NON 
COMESTIBLES 

Produits d'origine animale ou 
végétale bruts 

Boisa pâle 
Autres matières de bt)is brut 
Fibres textiles 
Minerai de fer 
Minerai de nickel-cuivre 
Bauxite et alumine 
Autres minéraux métalliques 
Débris de métaux, cendres et 

scories 
Charbon 
Pétrole brut et produits bitumineux 

199 
20 

34.999 

723 
240 

5.216 
16.760 
2,397 

1.934 
748 

1.458 
459 

1.257 
2.810 

942 
55 

2.204 
12.198 
3,195 

131 
56.016 

3.816 
3.055 
8.360 

2.874 
16.365 

389 

227 
13 

34,309 

316 
222 

6.104 
16.784 
2,485 

591 
1,317 

452 

1,043 
2.496 

458 
53 

129.354 

1.810 
8.409 
2.552 

94 
54.018 
4.505 
2.623 
7.940 

2.359 
20.806 

433 

Gypse 
Pierre calcaire 
Autres minéraux non métalliques 

bruts 
Déchets 

DEMl-PRODUlTS NON COMESTIBLES 

Bois de construction 
Autres demi-produits du bois 
Pâte de bois et autres pâtes 
Papier journal 
Autres papiers et carions 
Produits chimiques 
Potasse 
Autresengrais 
Produits du pétrole et du charbon 
Métaux et produits de la première 

transformation des métaux 
Ciment 
Autres demi-produits 

PRODUITS FINALS NON 
COMESTIBLES 

Véhicules routiers à moteur et 
pièces 

Autres produits finals 

TRANSPORTS SPÉCIAUX 

Rail-route (remorques et conteneurs)^ 
Intermédiaires de transports 
Autres transports spéciaux 

EXPÉDITIONS DE MARCHANDISES DE 
DÉTAIL' 

4.446 
4.972 

18.493 
1.076 

75.899 

7.387 
2.304 
6,055 
6.053 
3.743 
6.501 
0.010 
2.566 
4.841 

9,230 
1.970 
5.239 

4.011 
4.130 

14.682 
982 

64.269 

6.490 
2.217 
4,921 
4.767 
3.075 
5.429 
8.047 
2.316 

13.844 

6,963 
1,908 
4,292 

5,846 
5,018 

9.522 

5.431 
1.889 
2.202 

2422 

271.515 

2.756 
7.958 

8.734 

4.332 
1.989 
2.413 

1.482 

249.102 

'On a éliminé les doubles comptes de ce tableau en ne comptant qu'une seule fois les marchandises transportées par deux sociétés 
ferroviaires ou plus. La statistique ne porte pas sur les opérations des sociétés canadiennes aux États-Unis, à l'exception de la ligne du 
Canadien Pacifique à travers le Marne et de certaines autres petites sections qui sont considérées comme faisant partie du réseau 
lerroviaire canadien. Les sections des réseaux ferroviaires américains au Canada sont considérées comme des lignes ferroviaires 
canadiennes et sont donc prises en compte. Ce tableau comprend les marchandises transportées par le Cartier Raiiway: les 
renseignements financiers sur cette dernière société ne sont pas disponibles et ne sont donc pas inclus dans les données tlnanciéres. 

*Non comprises les marchandises transportées par des conteneurs et des remorques exploités par des sociétés ferroviaires. 
Ŷ compris le transport à tarif grande vitesse. 


