15.3 Matériel roulant en service au 31 décembre 1974 et 1975

Matériel	1974	1975	Matériel	1974	1975
Locomotives	3,884	3,977	Wagons de marchandises	190,892	193,197
A vapeur	-		A automobiles	2,617	
Diesel-electriques	3,870	3.963	A ballast	2,296	2,776
Electriques	14	14			2,199
	14	14	Couverts	95,538	92,669
Voitures de voyageurs	TAGE	1 444	Plate-forme	24.898	25,722
Turbotrain	2.056	1.936	A haussettes	20,414	21,370
Voitures à unité motrice			Wagons-trémies	27,398	29,287
	6	6	A minerai	7,151	7,731
Voitures ordinaires	15	15	Frigorifiques	4,772	5,016
Voitures-salons	6	6	A bestiaux	2,463	2,359
Voitures automotrices	116	117	Wagons-citernes	494	379
Voitures ordinaires	728	713	Autres	2,851	
Voitures-fourgons	35	22	ridica	2,031	3,689
Voitures-restaurants	35 90	32 87	Wagons privés	40 636	44.000
Voitures-salons	124			18,930	22,000
Voitures-lits	240	116	Wagons-citernes	14,426	14,699
Wagons pour bagages,	369	344	Autres	4.504	7,301
courrier et messageries	557	495			
Autres		493			
Autres	10	2			

15.4 Marchandises' payantes transportées par rail, 1974 et 1975 (en milliers de tonnes)

Marchandise	1974	1975	Marchandise	1974	1975
ANIMAUX VIVANTS	219	240	Gypse	4.446	4.011
Bovins Autres animaux vivants	199	227	Pierre calcaire Autres minéraux non métalliques	4,972	4,130
ALIMENTS, PROVENDES, BOISSONS ET TABAC		34,309	bruts Déchets	1,076	14,682 982
and the second s	34,999		DEMI-PRODUITS NON COMESTIBLES	75,899	64,269
Viande, fraîche ou congelée Autres produits d'origine animale Orge Ble	723 240 5,216 16,760	316 222 6,104 16,784	Bois de construction Autres demi-produits du bois Pâte de bois et autres pâtes Papier journal	7,387 2,304 6,055 6,053	6,490 2,217 4,921 4,767
Autres grains Céréales moulues et sous-produits des céréales	1,934	1,988	Autres papiers et cartons Produits chimiques	3.743 6.501	3,075 5,429
Fruits et préparations de fruits Légumes et préparations de légumes Sucre	748 1,458 459	591 1,317 452	Potasse Autres engrais Produits du petrole et du charbon	10,010 2,566 14,841	8,047 2,316 13,844
Autres aliments et préparations alimentaires Aliments pour animaux	1,257 2,810	1,043	Métaux et produits de la première transformation des métaux Ciment	9,230	6,963 1,908
Boissons Tabac et produits du tabac	942 55	458 53	Autres demi-produits PRODUITS FINALS NON	5.239	4,292
MATIÉRES BRUTES NON COMESTIBLES	137,590	129,354	COMESTIBLES Véhicules routiers à moteur et	10.864	10.714
Produits d'origine animale ou végétale bruts	2,204	1,810	pièces Autres produits finals	5,846 5,018	2,756 7,958
Bois à pâte Autres matières de bois brut	12.198 3,195	8,409 2,552	TRANSPORTS SPÉCIAUX	4.522	8.734
Fibres textiles Mineral de fer Mineral de nickel-culvre	131 56,016 3,816 3,055	54,018 4,505	Rail-route (remorques et conteneurs) ² Intermédiaires de transports Autres transports spéciaux.	5,431 1,889 2,202	4,332 1,989 2,413
Bauxite et alumine Autres minéraux métalliques Débris de métaux, cendres et	8.360	2,623 7,940	EXPÉDITIONS DE MARCHANDISES DE DÉTAIL ³	2,422	1.482
scories Charbon Pétrole brut et produits bitumineux	2,874 16,365 389	2,359 20,806 433	Total	271,515	249,102

On a éliminé les doubles compies de ce tableau en ne comptant qu'une seule fois les marchandises transportées par deux sociétés ferroviaires ou plus. La statistique ne porte pas sur les opérations des sociétés canadiennes aux Etats-Unis, à l'exception de la ligne du Canadien Pacifique à travers le Maine et de certaines autres petites sections qui sont considérées comme faisant partie du réseau ferroviaire canadien. Les sections des réseaux ferroviaires américains au Canada sont considérées comme des lignes ferroviaires canadiennes et sont donc prises en compte. Ce tableau comprend les marchandises transportées par le Canier Railway; les renseignements financiers sur cette dernière société ne sont pas disponibles et ne sont donc pas inclus dans les données financières. Non comprises les marchandises transportées par des conteneurs et des remorques exploites par des sociétés ferroviaires. "Y comprise le transport à tarif grande vitesse.